
Abstrakt v českém jazyce 

Bakalářská práce „Stříbrný odkaz ME 1996 v průběhu dalších evropských 

fotbalových šampionátů“ se zabývá informováním, jak o mistrovství Evropy 1996 ve 

fotbale referovaly vybrané české deníky v průběhu následujících pěti evropských 

fotbalových šampionátů.  Text sleduje na zvolených turnajích, s jakou četností a na které 

ikonické momenty a osobnosti se nejvíc odkazovalo ve spojitosti s evropským 

šampionátem 1996. Práce je rozdělena do tří částí. V teoretické se nejprve popisuje vztah 

sportu a médií, který je pro správné uchopení bakalářské práce důležitý. Následně se 

úvodní část zabývá aspekty toho, jak se sportovní úspěch zobrazuje, což je fakticky 

předmětem výzkumu bakalářské práce. V další fázi pak popisuje historii evropských 

fotbalových šampionátů. Tento kontext je taktéž vhodný pro pochopení úspěšné sportovní 

události v širších souvislostech. Ve druhé části práce popisuje vymezení výzkumu a 

použité metody, dále pak představení zkoumaných periodik a samotnou kódovací knihu 

s vybranými analytickými proměnnými. Ve vlastní analytické části pomocí kvantitativní 

analýzy text představuje, v jakém množství se na mistrovství Evropy 1996 

odkazovalo během zkoumaného období následujících evropských šampionátů (tři dny 

před až tři dny po každém turnaji). Posléze kvalitativní metodou text analyzuje, v jakém 

kontextu se vyskytují v příspěvcích zvolené proměnné. 


